
 

         
 
 

 

DECRETO nº 064/2025 de 24 de fevereiro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a NOMEAÇAO de Servidor 

Público Municipal e da outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA – TO, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais. 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear como Servidor Público Municipal DANYEL NOGUEIRA 

COELHO, inscrito no CPF sob o nº 035.128.411-71, para ocupar o Cargo Comissionado 

de COORDENADOR DE TRANSPORTES ESCOLAR, DAC-2 lotado na Secretaria 

Municipal de Educação em conformidade com as atribuições dispostas na Lei Municipal 

nº 457/2013. 

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela 

estabelecida em lei. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para 03 de fevereiro de 2025. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA, Estado do Tocantins, 

aos 24 de fevereiro de 2025. 

 

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 


		2025-02-24T13:58:21-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




